Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 1º de dezembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 25/2025

Excelentíssimo Senhor,

 Nesta oportunidade solicito a Vossa Excelência

que adote as medidas necessárias para que seja realizada a

limpeza das laterais das seguintes vias públicas:

• Estrada Municipal Brasílico Freire, localizada no Bairro

Salto; e

• Rua Ricardo Ramires, local mais conhecido como “Morro

Branco”.

                As referidas vias se encontram com grande

acúmulo de terra, folhagens e outros detritos em suas

laterais, situação que acaba prejudicando a circulação de

pedestres e veículos, além de reduzir consideravelmente a

largura das vias, uma vez que o acúmulo de terra e sujeira

avança sobre o asfalto, comprometendo a segurança.

                Destaco que as mencionadas vias públicas

possuem em suas extensões muitos imóveis, portanto o tráfego

de veículos e pedestres é intenso.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os protestos

de estima e consideração distinta.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-12-02T14:34:14-0300